
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 16/2015 

konané dne 2. února 2015 15:45 hod. v Hradci Králové 

Přítomni za KR: L. Balášová, O. Bartošek, Z. Fiala, H. Kopecká, J. Pekař, J. Pavlíček, I. 

Šanderová, J. Šmíd, L. Šnajdr, F. Vitoch 

Za RK: J. Antoš, F. Karlík 

Omluveni: J. Langr 

 

Program: 

1.       Kontrola úkolů 

2.       Kontrola hospodaření – rozpočtové provizorium 

3.       Sekretariát – stavební úpravy a nutné náklady 

4.       Změna pracovního zařazení SCS 

5.      Inventarizace 

6.       Úkoly krajské svazy a okresní sdružení 

7. Sportovec roku 2014   

8.       Plán činnosti KO na rok 2015 

9.       Různé  

10.     Závěr 

 

1.       Kontrola úkolů 

-            smlouvy o součinnosti ČASPV a VŠK – trvá – úkol sekretariát 

-            náplně činností aparátu KO – sekretariát - bude předloženo do příští KR  

-            vyřešit poštovní schránku – úkol trvá – sekretariát 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

2.       Kontrola hospodaření – rozpočtové provizorium 

Čerpání rozpočtu KO za rok 2014, kladný hospodářský výsledek necelých 10 tis Kč - ke 

schválení bude předloženo na VH KH KO ČUS. 

2015 - rozpočet je připraven jako vyrovnaný – stále trvá čerpání měsíčně 1/12 

plánovaného ročního rozpočtu 

Příjmová stránka rozpočtu - ČUS, Královéhradecký kraj, krajské svazy 

Minimální poplatek (pro malé svazy) bude 1200,- Kč/rok - dotazníky potřeby služeb 

zatím dodala 1/3 svazů 

Příspěvek z KHK - výbor bude jednat v únoru  

 3.       Sekretariát – stavební úpravy a nutné náklady 

Probíhají úpravy, jsou vymalovány, opraveny a položeny koberce v kancelářích ČASPV a 

ekonomky. Ve vestibulu se buduje nová kuchyňka a WC . Náklady vynaložené za materiál 

a náčiní (barvy, koberec, ...) jednat s nájemcem o proplacení, případně podělit s ČASPV. 

Nutno dovyklidit zasedačku č. 6. a zlikvidovat knihovnu (svazová literatura). 

4.       Změna pracovního zařazení SCS 

KR ruší s platností ke dni 31. 12. 2014 funkce manažer krajského Servisního centra 

sportu a současně s účinností ke dni 1. 1. 2015 zřizuje novou funkci – referent 

krajského Servisního centra sportu.  

Práce v nově zřizované funkci byla nabídnuta zaměstnanci, který doposud zastával 

funkci manažera krajského Servisního centra sportu, a to v rámci dohody o změně 

obsahu pracovní smlouvy.  

KR pověřuje předsedkyni uzavřít dohodu o změně pracovní smlouvy se současným 

zaměstnancem SCS – přípravu k podpisu připraví sekretariát. 

5.      Inventarizace 

Z důvodu probíhajících prací v prostorách KO nebyla inventarizace zatím provedena. 

- termín posunutý po dokončení přestavby  

6.      Úkoly krajské svazy a okresní sdružení 

Okresní sdružení - Google disk - nutno donascanovat dokumenty k auditu smluv Program 

MŠMT - úkol z poloviny listopadu - 2 okresy ještě nemají splněno 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

- webové stránky aktualizovat informace  

Svazy - dotazníky potřeb služeb a sekretariátu KO dodala jen 1/3. Diskuse nad 

příspěvky od jednotlivých svazů. Krajský svaz byl zvyklý na služby - příjmová stránka 

KO je menší než v minulosti. 

Proběhnou jednání za účasti předsedkyně se zástupci jednotlivých svazů, kde nebude 

možná telefonická dohoda.  

Na Královéhradecký kraj bylo předáno společné vyúčtování příspěvku za KH KO a OS.  

7. Sportovec roku 2014   

Přípravná a výběrová komise - schůzka 16. února 

F. Karlík - zpracovává došlé nominace - rozdílné množství v jednotlivých kategoriích  

rozpočet akce - pronájem a raut bude uhrazen z příspěvku od Královéhradeckého kraje 

80 tis. Kč – případná finanční spoluúčast KH KO– bude řešena na schůzi statutárních 

zástupců 

8.    Plán činnosti KO na rok 2015 

krajská rada porady - 23. března, 27. dubna, 15. června  

valná hromada KH KO- 24. června  

statutární zástupci se sejdou (po tel. domluvě) počátkem března  

informace o VH ČUS 25. dubna - a poradách, která předchází 14. dubna (TJ/SK) a 15. 

dubna (svazy)   

9.   Různé  

Informace o zveřejněném závěru NKÚ - příspěvky MŠMT 

KR schválila Směrnici č. 12 o Cestovních náhradách 

- J. Pekař předá dokumenty KH KO z PC v sekretariátu předsedkyni H. Kopecké 

Výjezdní zasedání VV ČUS se konalo v lednu v Jihomoravském kraji. Naplánována jsou 

již jednání v dalších krajích. KH KO bude nápomocna uspořádat jednání VV ČUS v 

Královéhradeckém kraji.  



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

Královéhradecký kraj - oceňování dobrovolníků práce s mládeží "Zlatá koruna" bylo 

podáno 60 návrhů  

Termíny akcí 

Účast J. Pekař 

6. 2. Zlatá koruna 

16.2. Výběrová komise Sportovec roku 

14.2. Tenis - mládež  

26.2. Výbor pro sport na KHK (cestovní náhrady hradí VŠK) 

Účast H. Kopecká 

11.2. Naděje sportu HK 

25.2. Sportovec HK 

Valná hromada ČUS - Nymburk 25. dubna, KO má pozice hosta - za KO se zúčastní 

referent SCS 

 F. Karlík zpracoval zařazení družstev do vyšších soutěží - odměna 1.000,- Kč 

TJ Sokol Čestice - bylo vystaveno doporučení KH KO ČUS k žádosti MŠMT 

9. ledna se v Novém Městě nad Metují uskutečnilo vyhodnocení krajského svazu 

atletiky  

Proběhla vyhodnocení nejúspěšnějších sportovců 2014 okresů JC a RK 

28. ledna se konal v Hradci Králové seminář na téma "NOZ a stanovy", pořádaný 

Královéhradeckou unií sportu - více jak 100 účastníků 

10.    Závěr 

 

zapsal J. Šmíd 


